
 

Approvazione dei bandi di concorso in attuazione DPCM 4 agosto 2005 recante “autorizzazione a 
bandire procedure di reclutamento in favore di Ministeri, enti pubblici non economici, agenzie ed 
enti di ricerca, ai sensi dell’art. 1, comma 104, della legge 30/12/2004, n. 311” 
 
 
Il Consiglio di Amministrazione nella riunione in data 20 dicembre 2006, ha adottato all’unanimità 
la seguente deliberazione n. 237/2006 – Verb. 50 

 
IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

 

VISTO il D.Lgs. 4 giugno 2003 n. 127, recante disposizioni sul “Riordino del Consiglio Nazionale 
delle Ricerche” ed in particolare, l’art. 6 comma 1° lettera e); 

VISTO il Regolamento del Personale del Consiglio Nazionale delle Ricerche (CNR), emanato con 
decreto del Presidente del 4 maggio 2005, prot. n. 25035 e pubblicato nel Supplemento ordinario n. 
101 alla Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana n. 124 del 30 maggio 2005; 

VISTA la delibera del Consiglio di Amministrazione n. 61 in data 11 maggio 2005 concernente le 
procedure di reclutamento in conformità con le disposizioni del Regolamento del personale; 

VISTO il decreto del Presidente n. 45 prot. 33238 del 22 giugno 2005 “Attuazione degli artt. 5 e11 
del Regolamento del Personale”, come integrato con decreto del Presidente n. 66 prot. 2240 in data 
12 ottobre 2005; 

VISTO il Piano Triennale di attività del CNR 2005-2006, approvato dal MIUR in data 4 agosto 
2005; 

VISTA la delibera n. 40 dell’8 marzo 2006 di approvazione del Piano Triennale di attività per il 
triennio 2006-2008 approvato dal MIUR prot. 71/SEG.RIC del 14 aprile 2006; 

VISTO il DPCM in data 4 agosto 2005 recante “Autorizzazione a bandire procedure di 
reclutamento in favore di Ministeri, enti pubblici non economici, agenzie ed enti di ricerca, ai sensi 
dell’articolo 1, comma 104, della legge 30 dicembre 2004 (Legge Finanziaria 2005); 

VISTA la direttiva del Dipartimento della Funzione Pubblica – Presidenza del Consiglio dei 
Ministri del 3 novembre 2005 pubblicata sulla Gazzetta Ufficiale n. 294 – Serie Generale del 19 
dicembre 2005; 

CONSIDERATA l’informativa resa alle OO.SS. nelle riunioni del 20 e 24 febbraio 2006, del 23 
maggio 2006 e da ultimo il 21 novembre 2006; 

ESPERITE le procedure di mobilità ai sensi dell’art. 34-bis del Decreto Legislativo 30 marzo 
2001, n. 165; 

VISTA la delibera del Consiglio di amministrazione n. 185 dell’8 novembre 2006; 

VISTA la relazione dell’Ufficio Concorsi e Borse di Studio DCSGR prot. AMMCNT-CNR 
n. 0080952 del 22 novembre 2006; 

VISTA la relazione del direttore generale prot. AMMCNT-CNR n. 88105 del 20 dicembre 2006; 

 



 

VERIFICATA per le vie brevi presso il Dipartimento della Funzione Pubblica la possibilità di 
modificare, rispetto al contingente autorizzato, n. 4 posizioni di Ricercatore – III livello e n. 1 
posizione di Tecnologo – III livello in n. 4 posizioni di Primo Ricercatore – II livello ed in n. 1 
posizione di Primo Tecnologo – II livello, con onere aggiuntivo pari ad Euro 45.735,10 per i quali 
sussiste la relativa disponibilità finanziaria; 

 

 

DELIBERA 
 

1. Di approvare gli schemi dei bandi di concorso di cui agli allegati A, B, C, D, E e F, che 
costituscono parte integrante della presente delibera, ove sono indicati i punteggi attribuiti alle 
singole prove di esame nonché la soglia di idoneità per ciascuno dei bandi. 

2. Di dare mandato al Presidente di procedere, sentiti i direttori dei dipartimenti, alla modifica delle 
specifiche concorsuali indicate negli allegati ai bandi, relativamente alla individuazione dell’area 
scientifica/settore tecnologico ed alla tematica di lavoro, nonché alla verifica dei titoli di studio 
correlati. 

3. Si dà altresì mandato al Presidente di valutare eventuali ulteriori modifiche agli schemi dei bandi 
e degli allegati per una più puntuale rispondenza degli stessi alla normativa vigente e di procedere, 
ai fini della pubblicazione in Gazzetta Ufficiale, alla trasmissione dei suddetti schemi al 
Dipartimento della Funzione Pubblica della Presidenza del Consiglio dei Ministri per il previsto 
nulla osta. 

 

 

IL PRESIDENTE 

IL SEGRETARIO 
 
 
 
 

 2.


	DELIBERA 

